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بعد از مسی، امروز  نوبت  کریس  رونالدو  و  نیمار  است

پنجشنبه
۳  آذر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۹

رقابت هــای جام جهانی فوتبــال ۲۰۲۲ قطر امروز هم با انجــام چهار دیدار دیگر 
برگزار می شــود. رقابت های امروز مربوط به گروه G جام جهانی است و حساس ترین 
بــازی روز می تواند تقابل تیم های برزیل و صربســتان باشــد. برزیل یکی از چند بخت 
اصلی قهرمانی این دوره محســوب می شــود و بسیاری منتظر هســتند تا کیفیت تیم 
پرمهره تیته را نگاه کنند. بعد از بازی آرژانتین و رونمایی از لیونل مسی، امروز نوبت به 

رونمایی از دو فوق ستاره دیگر دنیاست: کریستیانو رونالدو و نیمار.
سوئیس - کامرون

ســوئیس از قدیمی های جام  جهانی اســت که از دومین دوره در مسابقات حاضر 
بوده؛ ولی هیچ وقت بالاتر از یک چهارم نهایی نرفته ؛ حتی در دوره ای که ســال ۱۹۵۴ 
میزبان بوده اســت. شاید این آرزوی هواداران ســوئیس باشد که حداقل این دوره بین 
هشت تیم قرار بگیرند. در سوی دیگر کامرون، شیرهای رام نشدنی، حالا می خواهند به 
حسرت ۳۲ ساله پایان دهند. با این حال آنها باز هم کار سختی خواهند داشت؛ چرا که 
گروه شان آسان نیست. کامرون و سوئیس تا به  حال در هیچ مسابقه ای اعم از دوستانه 

و رسمی به مصاف هم نرفته اند.
اروگوئه – کره  جنوبی

اروگوئه با ستاره های نامداری مثل سوارس و نونیس و والورده می تواند حرف های 
زیادی برای گفتن داشته باشــد. این تیم آخرین مرتبه ۲۰ سال پیش در مرحله گروهی 
حذف شد و آن دوره هم مسابقات در آسیا برگزار شد و در کره به میدان رفتند. در طرف 

مقابل هم کره حضور دارد؛ یکی از تیم های موفق و پرســتاره آسیا، ببرها هستند. با این 
حال کره در دو دوره گذشــته نتوانسته از مرحله گروهی فراتر برود. کره ای ها این دوره 
هم در گروه دشــواری قرار گرفته اند و اگر می خواهند شانس صعود داشته باشند، باید 
دست کم از اروگوئه امتیاز بگیرند. آخرین جدال این دو تیم مربوط به اکتبر ۲۰۱۸ است 
که اولین برد تیم آســیایی با نتیجه ۲ بر یک رقم خورد. اروگوئه و کره  جنوبی ســابقه 
طولانی در مصاف های رودررو دارند. شش مرتبه اروگوئه پیروز شده، یک بازی مساوی 

شده و یک بازی را هم کره برده است.
پرتغال – غنا

در این بازی همه نگاه ها به کریســتیانو رونالدو خواهد بود؛ فوق  ستاره ای که همین 
روزها از منچســتریونایتد جدا شــده و می خواهد بدون توجه به حواشــی به ســمت 
موفقیت در قطر ۲۰۲۲ بــرود. پرتغال بعد از یورو ۲۰۱۶ و لیگ ملت های اروپای ۲۰۱۹ 
اعتبار بیشــتری برای خودش دســت و پا کرد. این سال ها هم ســتاره های بزرگی علاوه 
بر رونالدو داشــته اند؛ به همین دلیل حذف شان از جام های جهانی برای هواداران شان 
قابل قبول نیســت. حالا بــا انگیزه ای متفــاوت می خواهند دوباره شانس شــان برای 
قهرمان شــدن را امتحان کننــد؛ اگرچه خیلی دشــوار خواهد بــود. دوره قبلی که از 
یک شانزدهم نهایی فراتر نرفتند. شاید رویارویی با غنا ضعیف ترین تیم گروه روی کاغذ 
برای شــان خوب باشــد. در طرف دیگر و در تیم غنا، عملکرد عجیب و ناامیدکننده در 
جام ملت های آفریقا ۲۰۲۱ و حذف در مرحله گروهی باعث شد تا اتُو آدو جای رایواچ 

را بگیــرد. ثمره این تغییرات صعود به جــام  جهانی ۲۰۲۲ بود؛ اما این اتفاق هم با دو 
تســاوی مقابل نیجریه رخ داد. نتایج ضعیف در دیدارهای دوســتانه و شکســت های 
پی در پی، ســتاره های سیاه را در شــرایط بدی به جام  جهانی رساند. با این حال قبل از 
شــروع مسابقات سوئیس را بردند و با روحیه ای بهتر آمدند. با این حال می توان گفت 
غنا شــاید مثل جام  جهانی ۲۰۱۴ در مرحله گروهی کنار برود. ژوئن ۲۰۱۴ در تنها بازی 
بین پرتغال و غنا که در جام  جهانی هم برگزار شد، سلسائوی اروپا ۲ بر یک پیروز شد.

برزیل – صربستان
از آخریــن قهرمانی برزیــل در جام جهانی ۲۰ ســال می گذرد. حــالا برای جبران 
ناکامی ها در جام  جهانی و راهیابی به فینال، برزیلِ تیته راهی مســابقات شــده. شاید 
برگزاری دوباره جام  جهانی در آســیا اتفاق خوبی برای برزیل باشد. خیلی از برزیلی ها 
این اتفاق را به فال نیک گرفته اند. اولین رقیب شــان صربســتان اســت که چهار سال 
پیش هم آن را بردند. در سوی دیگر، نسل جدید فوتبال صربستان با ستاره های بزرگی 
به ویژه در خط حمله مثل ولاوویچ، یوویچ و میتروویچ می تواند شگفتی ساز هم بشود. 
صربســتان در شش بازی آخرش تا قبل از جام  جهانی شکست نخورده و در گروهش 
در مرحلــه انتخابی هم بالاتر از پرتغال قرار گرفت. ژوئن ۲۰۱۸ در دوره گذشــته جام  
جهانی برزیل موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر از سد صربستان بگذرد؛ ضمن اینکه برزیل 
و صربســتان تا به  حال دو مرتبه به مصاف هــم رفته اند که هر دو بازی را برزیل برده. 

سلسائو از این رقیب یک گل هم نخورده است.

روز  پنجم
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰/ سوئیس - کامرون، ورزشگاه الجنوب

۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰/ اروگوئه - کره  جنوبی، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰/ پرتغال - غنا، ورزشگاه رأس ابوعبود
۳ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ برزیل - صربستان، ورزشگاه لوسیل

روز  ششم
۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰/ ولز - ایران، ورزشگاه احمد بن علی

۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰/ قطر - سنگال، ورزشگاه الثمامه
۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰/ هلند - اکوادور، ورزشگاه خلیفه

۴ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ انگلیس - آمریکا، ورزشگاه البیت
روز  هفتم

۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰/ تونس - استرالیا، ورزشگاه الجنوب
۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰/ لهستان - عربستان، ورزشگاه اجوکیشن سیتی

۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰/ فرانسه - دانمارک، ورزشگاه رأس ابوعبود
۵ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ آرژانتین - مکزیک، ورزشگاه لوسیل

روز  هشتم
۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰/ ژاپن - کاستاریکا، ورزشگاه احمد بن علی

۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰/ بلژیک - مراکش، ورزشگاه الثمامه
۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰/ کرواسی - کانادا، ورزشگاه خلیفه

۶ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ اسپانیا - آلمان، ورزشگاه البیت
روز  نهم

۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۳۰/ کامرون - صربستان، ورزشگاه الجنوب
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶:۳۰/ کره  جنوبی - غنا، ورزشگاه اجوکیشن سیتی

۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰/ برزیل - سوئیس، ورزشگاه رأس ابوعبود
۷ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ پرتغال - اروگوئه، ورزشگاه لوسیل

روز  دهم
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ اکوادور - سنگال، ورزشگاه الخلیفه

۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ هلند - قطر، ورزشگاه البیت
۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ ولز - انگلیس، ورزشگاه احمد بن علی

۸ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ ایران - آمریکا، ورزشگاه الثمامه
روز   یازدهم

۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ استرالیا - دانمارک، ورزشگاه الجنوب
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ فرانسه - تونس، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ لهستان - آرژانتین، ورزشگاه رأس ابوعبود

۹ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ عربستان - مکزیک، ورزشگاه لوسیل
روز   دوازدهم

۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ کرواسی - بلژیک، ورزشگاه احمد بن علی
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ کانادا - مراکش، ورزشگاه الثمامه

۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ ژاپن - اسپانیا، ورزشگاه الخلیفه
۱۰ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ آلمان - کاستاریکا، ورزشگاه البیت

روز سیزدهم
۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ غنا - اروگوئه، ورزشگاه الجنوب

۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۳۰/ کره جنوبی - پرتغال، ورزشگاه اجوکیشن سیتی
۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ صربستان - سوئیس، ورزشگاه رأس ابوعبود

۱۱ آذر ۱۴۰۱ ساعت ۲۲:۳۰/ کامرون - برزیل، ورزشگاه لوسیل

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در جام جهانی آمریکا
نبرد قاسمپور-اسنایدر در ۹۷ کیلوگرم

بر اساس اعلام لیست تیم ملی کشتی آزاد برای جام جهانی آمریکا، کامران قاسمپور در 
وزن ۹۷ کیلوگرم برای ایران به روی تشــک می رود. رقابت های جام جهانی کشــتی آزاد در 
روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی آمریکا برگزار می شود که اتحادیه جهانی کشتی در فاصله 
۱۷ روز تا آغاز این رقابت ها، لیســت نفرات تیم ملی کشــتی آزاد ایران را اعلام کرد که نکته 
جالب آن حضور کامران قاسمپور دارنده مدال طلای جهان برای مرتبه نخست در وزن ۹۷ 
کیلوگرم اســت. در این صورت با توجه به حضور کایل اسنایدر قهرمان جهان و المپیک در 
ترکیب آمریکا، باید منتظر رویارویی این دو کشــتی گیر مطرح باشیم. اتحادیه جهانی کشتی، 

لیست نفرات ایران در این رقابت ها را اعلام کرد که به شرح زیر است:
٥۷ کیلوگرم: رضا مؤمنی. ۶۱ کیلوگرم: آرمین حبیب زاده

۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد - محمدرضا باقری
۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی - علی اکبر فضلی

۷٤ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور. ۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی - علی سوادکوهی
۸٦ کیلوگرم: علیرضا کریمی. ۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور

۹۷ کیلوگرم: کامران قاسمپور - امیرعلی آذرپیرا. ۱۲۵ کیلوگرم: امیررضا معصومی

مهاجم ولز:  باید مراقب ایران زخم خورده باشیم
بازیکن ســابق لیورپول عنوان کرد ایران زخم خورده است و دیدار برابر این تیم در روز دوم 
رقابت های جام جهانی ســخت خواهد بود. به گزارش ایســنا و به نقل از بی بی سی اسپورت، 
هری ویلسون در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال ولز گفت: می دانیم که ایران در بازی نخست 
شکســت سختی از انگلیس خورد. این یک نتیجه دشوار برای آنها بود. انگلیس همیشه تیم 
قدری است. قطعا ایران در بازی دوم به دنبال جبران مافات است و من فکر می کنم این چیزی 
است که ما شاهد آن خواهیم بود. او افزود: البته این به ما بستگی دارد که مطمئن شویم در 
فرم آماده هســتیم تا بتوانیم سه امتیاز را کسب کنیم. در حالی که انگلیس به لطف پیروزی 
ابتدایی خود در گروه پیشتاز است، ولز با یک امتیاز در کنار ایالات متحده در رده های دوم و سوم 
قرار دارد. ویلسون در ادامه درباره تأثیر بالای گرت بیل در بازی های تیم ملی فوتبال ولز گفت: 
بیــل در همه بازی ها تیم را رهبری می کند و نقش مهمی در تیم ما دارد. او شایســتگی های 
خود را در جام جهانی نشان داد و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. فکر می کنم او شایسته 
حضور در جام جهانی قبل از بازنشستگی بود. دو تیم ملی فوتبال ایران و ولز روز جمعه باید 
در ورزشگاه احمد بن علی برابر هم به میدان بروند که این دیدار برای سرنوشت هر دو تیم در 

جدول رده بندی بسیار مهم است.

ژاپن دومین شگفتی ساز جام
تیم هــای آلمان و ژاپن از ســاعت۱۶:۳۰ به وقت ایران در ورزشــگاه خلیفه در هفته نخســت 
رقابت هــای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در مرحلــه گروهی از گروه پنجم با قضــاوت ایوان بارتون از 
الســالوادور به مصاف هم رفتند که در پایان ژاپن توانســت با نتیجه دو بر یک ژرمن ها را از پیش رو 
بردارد و شگفتی ساز شود. ژرمن ها که صعود مقتدرانه ای به جام جهانی داشتند، به دنبال این بودند 
تا قدرتشان را در همین بازی نشان دهند و ناکامی در جام جهانی قبلی را جبران کنند. سامورایی ها 
که قبل از بازی مورد تمجید هنســی فلیک هم قرار گرفته بودند، به  دنبال اثبات خود بودند تا بعد 
از عربســتان دومین آسیایی باشند که شگفتی سازی می کنند. با این حال ابتدا سامورایی ها بودند که 
توانستند در نخستین دقایق بازی دروازه نویر را تهدید کنند اما بعد از دقایقی شاگردان هانسی فلیک 
نبض بازی را در دست گرفتند. در دقیقه ۳۳ رام توانست با دروازه بان ژاپن تک به تک شود و او را از 
پیش رو بردارد اما دروازه بان ژاپن مجبور به خطا روی این بازیکن شد تا داور نقطه پنالتی را اعلام کند 
و ایلکای گوندوغان نخســتین گل بازی را به ثمر برساند. در ادامه نبض بازی در دست ژرمن ها بود 
و سامورایی ها چشم به ضد حملات داشتند تا اینکه در دقیقه ۷۵ دوآن تنها دو دقیقه بعد از ورود 
به زمین، بازی را به تساوی کشاند. در دقیقه ۸۳ این بار آسانو دیگر بازیکن تعویضی دروازه ژرمن ها 

را باز کرد تا آلمان شروع تلخی در جام بیست ودوم داشته باشد. البته درخشش شوئیجی گوندا، 
دروازه بان ژاپن در رقم خوردن این نتیجه بی تأثیر نبود.

خـبـر  بـرگـزیـده

ه الجنوب
شگاه اجوکیشن سیتتتی

شد. البته درخشش شوئیجی گوندا، 

برنامه بازى هاى جام جهانى 2022 قطر

تیــم ملی فوتبال ایران در دومین بازی از رقابت های جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر فردا، جمعه، باید به 
مصاف ولز برود تا شــاید بازی مرگ و زندگی اش در جام جهانــی را تجربه کند. مثل انگلیس، ایران و 
ولز هم در هیچ مســابقه رســمی تا به حال به مصاف هم نرفته اند و این بازی اولین دیدار رسمی آنها 
خواهد بود که قرار اســت در جام جهانی رقم بخورد. البتــه دو تیم پیش تر در یک دیدار تدارکاتی که 
مربوط به سال های بسیار دور است با هم مصاف کرده اند. این موارد ولی چندان تأثیری در حال و روز 
کنونی دو تیم نخواهد داشــت، به ویژه ایران که بازی نخســت را بدجور مقابل انگلیس واگذار کرده و 
حالا قعرنشــین گروه دوم رقابت های جام جهانی است. برخلاف شــاگردان کی روش، تیم ولز از بازی 
نخســت با امتیاز بیرون آمده و مقابل آمریکا یک – یک کرده اســت. همیــن دو نتیجه خیلی زود کار 
ایران در این گروه را به مرگ و زندگی کشــانده اســت. در واقع ایران اگر در این بازی ببازد، یکی از اولین 
حذف شده های جام جهانی لقب خواهد گرفت. این تیم که در جام جهانی قبلی با چهار امتیاز فرصت 
صعود نداشته، طبیعی است که حتی اگر در دیدار آخرش برابر آمریکا را برنده شود ولی به ولز ببازد، با 
سه امتیاز راه به جایی نخواهد برد. البته که این یک روی سکه است و ایران هنوز دو معادله بدردبخور 
پیش رو دارد. اول اینکه بازی را برنده شود؛ اگر چنین شود بازیکنان تیم ملی از لحاظ روحی و موقعیت 
در جدول بهبود و رشــد پیدا خواهند کرد و بدیهی اســت که انگیزه شان برای بازی آخر هم چند برابر 
می شــود. حتی کسب تساوی در این بازی هم باز شــانس را به ایران می دهد. اگر ایران با ولز مساوی 
کند و آمریکا در دیدار برابر انگلیس بازنده باشــد، آن وقت ایران هم امتیاز با آمریکا می شود. سرنوشت 
صعود به این ترتیب به روز آخر کشــیده خواهد شــد که ایران و آمریکا با یکدیگر و ولز و انگلیس هم 
با هم مســابقه خواهند داد. با فرض شکســت احتمالی ولز برابر انگلیس در روز پایانی، ایران فرصت 
خواهد داشــت تا با شکســت دادن آمریکا در روز سوم، با چهار امتیاز به عنوان تیم دوم راهی دور دوم 
شود. بدیهی است که اینها همه گمانه زنی است و باید بازی به بازی پیش رفت. وقتی هم صحبت از 
بازی می شود مســئله و دغدغه همین تیم ولز با ستاره ای همچون گرت بیل است. با توجه به ترکیب 
نامناســبی که کارلوس کی روش در دیدار نخست برابر انگلیس داشت، انتظار می رود که در بازی دوم 
تغییرات مهمی در ترکیب صورت بگیرد. جدی ترین تغییر حضور دروازه بانی جدید در تیم ملی اســت. 
علیرضا بیرانوند دروازه بان اصلی ایران در دیدار برابر انگلیس در همان دقایق نخســت مصدوم شد و 
از بازی بیرون رفت. بینی علیرضا بیرانوند شکســته و او تمرین روز گذشــته را هم از دست داده است. 
اگر او می خواهد بازی کند باید حتما با نقاب باشد ولی مسئله اینجاست که نقاب سایز صورت بیرانوند 
باید سفارش داده شود و بعید است به موقع آماده شود. جانشین او یعنی سیدحسین حسینی هم روز 
خوبی را ســپری نکرد و روی کاغذ شانسی برای قرارگرفتن در ترکیب نخواهد داشت. به این ترتیب به 
نظر می رســد فرصت به امیر عابدزاده می رسد تا از همان ابتدا به عنوان دروازه بان اصلی برابر ولز به 
میدان برود. در خط دفاعی هم انتظار می رود تغییراتی صورت بگیرد. روزبه چشــمی و مجید حسینی 
در بازی برابر انگلیس روز کابوس واری داشــتند و بدیهی اســت اگر کی روش در پی ترمیم این نقطه 
باشــد باید تغییراتی اعمال کند. این موضوع شامل خط میانی هم می شود جایی که هافبک دفاعی 
تیم، علی کریمی، در بازی مقابل انگلیس فروغی نداشــت. شاید حضور مجدد سعید عزت اللهی در 
ترکیب در این نقطه از زمین کارگشــا باشــد. نهایتا علامت سؤال بزرگ هم مربوط به تغییرات در خط 
حمله ایران است. کی روش در بازی نخست تیم ملی را با سیستم ۱-۴-۵ راهی زمین کرده بود ولی اگر 
می خواهد شانســی برای بقا در این جام داشته باشد، نیاز است تیم را هجومی تر کند. وقتی صحبت از 
هجوم می شود، اسم سردار به میان می آید. او از کمند مصدومیت رها شده و حالا فقط منتظر حضور 
در ترکیب اصلی اســت. اگر او برســد، مهدی طارمی و علیرضا جهانبخــش به عنوان وینگر، عناصر 

خطرناک ایران در خط حمله خواهند بود.

گزارشی از قطر و ارزیابی وضعیت فنی تیم ملی پیش از دیدار ایران-ولز
مستطیل شاد می شود؟

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی باید فردا دومین دیدارش در جام جهانی را مقابل ولز برگزار کند که شرایط تقریبا پیچیده ای بر اردو 
حاکم است. شکست سنگین تیم ملی در دیدار نخست مقابل انگلیس، از لحاظ روحی بازیکنان و اعضای کادر فنی را تحت فشار قرار داده 
و به نظر می رسد برای هضم آن شکست عجیب، نیاز به کسب یک برد شیرین برابر ولز است تا قطار تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ روی 
ریل برگردد. البته هم بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران و هم کارلوس کی روش به خوبی می دانند این برگشت کار دشواری است. همان طور 
که انتظار می رفت اتفاقات رخ داده در ایران روی کار تیم ملی تأثیر مستقیم گذاشته و بازیکنان تمرکز و آمادگی لازم برای حضور در جام 
جهانی را نداشــتند. شاید به همین دلیل اســت که کارلوس کی روش، مرد اول نیمکت ایران در قطر، این روزها بیش از هر زمان دیگری 
از واژه «دشــمن» اســتفاده می کند؛ واژه ای که معمولا در ادبیات او به ندرت آن هم با چنین حجم بالایی مورد اســتفاده قرار می گرفت. 
کی روش روز گذشــته در تمرین شبیه ســازی برای دما و زمان بازی برای تقابل با ولز، قریب به چهار دقیقه روبه روی خبرنگاران حاضر در 
کمپ الریان قطر قرار گرفت و در دو بخش صحبت هایش را مطرح کرد. بخش نخســت حرف های او درباره اتفاقات بازی انگلیس بود 
و بخش دوم، انتقاد از یکی از رسانه ها که ترکیب تیم ملی مقابل انگلیس را صبح روز بازی با این تیم فاش کرده بود. کی روش صراحتا 
از اینکه کســی در مجموعه اش اخبار داخلی را فاش کرده ناراحت بود. با این حال، در همان دو دقیقه نخســت اتفاق عجیبی رخ داد و 
سرمربی پرتغالی تیم ملی در عرض قریب به ۶۰ ثانیه، پنج بار از کلمه «دشمن» استفاده کرد. او ابتدا درباره بازی با انگلیس حرف زد و 
گفت: «از حمایت های شما تشکر می کنم. هیچ وقت علاقه نداریم داخل زمین باشیم، اما نتوانیم افتخاری برای هواداران خودمان کسب 
کنیم. نتیجه ای که به دســت آمد باعث می شــود از این نتیجه بیاموزیم. انگلیس احتمالا اکنون یکی از نامزدهای قهرمانی جام جهانی 

است. باید با رفتار و رویکرد مناسب روحی و ذهنی درون زمین باشیم و خودمان باشیم».
از این بخش به بعد صحبت های کی روش مربوط به تأکید فراوان روی کلمه «دشمن» است: «همان طورکه دیروز هم گفتم، بازیکنان 
تیم ملی دشمنان ما نیستند، [تأکید می کند] دشمن ما نیستند. به کسانی که می خواهند بازیکنان را تبدیل به دشمنان کشور کنند، تبریک 
می گویم چون کارشــان را درســت انجام دادند. اطمینان دارم اکثر مردم ایران می دانند که این بازیکنان در طول سال های طولانی، باعث 
شادی و افتخار آنها شدند. می خواهم این نظریه را که بازیکنان تیم ملی دشمنان ما هستند، تخریب کنم و با آن بجنگم، دشمنان ما کسانی 
هستند که تلاش کردند تمرکز ما را بر هم بزنند. کسانی که فکر می کنند دیدار مقابل تیم هایی چون انگلیس و پرتغال در جام جهانی مانند 

پلی استیشن است. به افرادی که این کار را انجام دادند؛ تبریک می گویم و به نظرم آنها باید از خودشان راضی باشند».
به نظر می رســد اشارات متعدد کی روش به دشمن مربوط به اتفاقات یکی دو ماه گذشته در ایران است. او یک روز 

قبل از گفت وگوی اخیرش، فیلمی در اینستاگرام منتشر کرد 
و با نشان دادن بخشی از الفاظ نادرست خطاب به بازیکنان 

تیم ملی، خیلی کوتاه نوشــت که «بازیکنان تیم ملی دشمن 
ما نیســتند». تأکید کی روش روی این کلمه مشخص می کند که 

اتفاقات اخیر و نگاهی کــه در فضای مجازی به بازیکنان تیم ملی 
شده، تمرکز آنها را به هم زده است. کی روش این موضوع را دلیل اصلی 

ناکامی بازیکنانش در دیدار نخســت می داند و به همین دلیل است که مدام 
روی کلمه «دشمن» تأکید دارد. اینکه چقدر ایده کارلوس برای استفاده از این واژه صحیح 

باشــد یا اینکه تحلیل هایش در این زمینه درست باشد، چندان مشخص نیست ولی به نظر می رسد 
ســرمربی تیم ملی ایران در تلاش است تا بخشی از فشارهای موجود روی بازیکنانش را در آستانه 
بازی حســاس با ولز بردارد. احتمالا از این به بعد بازیکنان تیم ملی دیگر چندان خودشان را درگیر 
چنین مواردی نکنند تا اگر حساسیتی به وجود بیاید، همین سرمربی بتواند آنها را مدیریت کند. با این 
حال، این موارد و ادبیات جدید، بخشی از اتفاقات این روزهای تیم ملی است چون فعالیت بیشتر 
کارلوس کی روش که در فضای مجازی صورت گرفته و انتشــار چند پست خبرساز، حالا انتقادها 
را متوجه این مربی کرده و او هم چندان از همان فضایی که بازیکنان تیم ملی قبل از شروع جام 

جهانی در آن قرار گرفته بودند، در امان نمانده است.

؟واژه جدید در ادبیات کی روش؟
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ک می گویم و به نظرم آنها باید از خودشان راضی باشند».
وط به اتفاقات یکی دو ماه گذشته در ایران است. او یک روز 
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یل است که مدام
ی استفاده از این واژه صحیح 

دان مشخص نیست ولی به نظر می رسد 
ی موجود روی بازیکنانش را در آستانه 
یم ملی دیگر چندان خودشان را درگیر 
رمربی بتواند آنها را مدیریت کند. با این 
ی تیم ملی است چون فعالیت بیشتر 
شــار چند پست خبرساز، حالا انتقادها 
ه بازیکنان تیم ملی قبل از شروع جام 


